

证券代码：002152

证券简称：广电运通

公告编号：定 201302

广州广电运通金融电子股份有限公司 2013 半年度报告摘要

1、重要提示

(1) 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

(2) 公司简介

股票简称	广电运通	股票代码	002152
变更后的股票简称(如有)	无		
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	任斌	王英	
电话	020-82188517	020-82188900	
传真	020-82188517	020-82188517	
电子信箱	securities@grgbanking.com	securities@grgbanking.com	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	985,991,351.73	936,339,516.14	5.30%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	278,634,029.25	256,391,346.56	8.68%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	238,871,426.92	248,656,976.04	-3.94%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-346,178,666.88	-108,911,268.89	-217.85%
基本每股收益 (元/股)	0.37	0.34	8.82%
稀释每股收益 (元/股)	0.37	0.34	8.82%
加权平均净资产收益率 (%)	9.06%	10.05%	-0.99%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产 (元)	3,738,966,560.82	4,020,427,291.24	-7.00%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	3,058,208,469.41	2,968,241,852.43	3.03%

(2) 前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数	17,810 户					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
广州无线电集团有限公司	国有法人	47.7%	356,432,470	0		
全国社保基金一零四组合	境内非国有法人	3.85%	28,786,584	0		
梅州敬基实业有限公司	境内非国有法人	3.69%	27,596,331	0		
全国社会保障基金理事会转持二户	国有法人	2.53%	18,869,760	0		
赵友永	境内自然人	2.43%	18,178,469	13,633,852		
中国工商银行—广发大盘成长混合型证券投资基金	境内非国有法人	2.38%	17,811,233	0		
全国社保基金四一八组合	境内非国有法人	1.8%	13,420,104	0		
上海浦东发展银行—广发小盘成长股票型证券投资基金	境内非国有法人	1.26%	9,397,281	0		
中信证券—中信—中信证券股票精选集合资产管理计划	境内非国有法人	1.15%	8,622,000	0		
曾文	境内自然人	0.88%	6,566,982	4,925,236		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前十名股东中：公司第五大股东赵友永先生为广州无线电集团有限公司的董事长，存在关联关系，未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

3、管理层讨论与分析

2013 年上半年，公司紧紧围绕“讲方法·重实效·敢担当，开创增长新局面”的年度经营主题，坚持敢于担当、敢于创新的拼搏精神，从战略方法、资产布局、有效管理三大方面布局未来，不断优化高端制造与高端服务两大板块布局，细化经营考核指标，各主要市场业务均呈现增长态势。

国内 ATM 传统业务的市场份额得到巩固和提升，国内市场 ATM 销售状态良好；公司持续完善核心技术，加强新产品研发，新业务市场取得突破，VTM、清分机等新产品推广成效显著，发展势头良好；拥有自主出钞机芯、自主循环机芯的 N 系列产品份额快速提升，核心竞争力进一步提高；自主核心模块纸币识别、纸币找零模块在高铁、地铁市场上的应用进一步扩大，AFC 产品业务逐步向海外市场开拓；随着公司销售量的增加及深圳银通服务规模的增大，设备维护收入比上年同期大幅增长，全外包服务业务进程稳步推进；海外市场通过系统布局，“重点市场、重点投入、重点突破”的战略部署，业务较上年同期有较大增长。

报告期内，公司各项业务平稳，实现营业总收入 98,599.14 万元，同比增长 5.30%；实现利润总额 30,101.57 万元，同比减少 1.73%；实现归属于上市公司股东的净利润 27,863.40 万元，同比增长 8.68%。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

无。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

无。

(3) 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

报告期，公司新增加一家纳入合并报表范围的子公司：广州广电汇通金融服务有限公司，注册资本 10,000 万元，公司持有 100%的股权，专业从事基于金融服务终端的支付业务。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用。

广州广电运通金融电子股份有限公司

董事长：赵友永

2013 年 8 月 22 日